共青团江西省委

江西省教育厅

江西省科学技术协会
江西省省校合作领导小组
江西省学生联合会
赣青联发〔2008〕7号

关于举办第六届“挑战杯”清华科技园
全省大学生创业计划竞赛的通知

各设区市团委、教育局、科协、学联，省属各高校团委、学生会：

江西省“挑战杯”大学生创业计划竞赛已成功举办了五届。此项竞赛对于促进创新、创业活动在江西高校的开展，全面推进大学生素质教育发挥了积极的作用。为了进一步引导大学生了解创业知识，培养创业意识，树立创业精神，提高创业能力，选拔创新和创业人才，团省委、省教育厅、省科协、江西省省校合作领导小组、省学联将联合举办第六届“挑战杯” 清华科技园江西省大学生创业计划竞赛。现将相关事项通知如下：
一、竞赛时间
2008年3月—2008年5月。

二、参赛对象

省内普通高等学校的在校学生。

三、承办单位

清华科技园江西园区。
四、方式及推进步骤

1．竞赛分初赛、复赛和决赛三个阶段进行；

2．3月上旬- 4月中旬，组织4-5期与大赛内容相关的专家讲座，对参赛学生和有关人员进行辅导和培训（讲座时间地点另行通知）；

3．3月下旬-4月18日，各地、各高校举行本校预赛，并完善拟推报参加省级竞赛的作品；

4．4月19日-4月22日，各地、各高校作品送达省组委会，每校10-30件作品（22日截止，以邮戳为准）；
5．4月25日，全省初赛；

6．4月27日－4月28日，全省复赛（地点：清华科技园江西园区）；

7．5月1日－5月7日，进入决赛团队的两名核心成员参加由清华大学有关专家组织的专门培训；

8．5月20日，全省决赛（地点另行通知）；

9．5月下旬，举办企业与获奖团队沟通会，为创业团队和企业搭建信息沟通平台；

10．6月10日前，省活动组委会秘书处将作品按全国分配数额报送全国“挑战杯”组委会（注：全国组委会不接受学校或个人申报，每校上报作品不超过3件，每人、每个团队限报一件作品）；

11．7月初，参加全国“挑战杯”竞赛复赛，确定进入全国终审决赛的作品；

12．9月份，对进入全国“挑战杯”终审决赛的团队成员、指导老师进行实战培训；

13．9月15日前，参加全国“挑战杯”终审决赛的高校对进入终审决赛的作品进一步充实完善后，报团省委学校部；

14．10月，参加全国“挑战杯”竞赛终审决赛。

五、奖项设置

进入决赛的个人或团队将获得由大赛组委会颁发的证书、价值1.5万元至5万元的奖励，其中包括奖金、奖品和建筑面积为100m2-200m2的一年办公场所房租（房租指由承办单位提供的办公场所的租金）；获奖者进入决赛前须向承办单位签署承诺书，承诺该奖金作为获奖项目运营的创业基金，提供的办公场所要用于获奖项目创业。同时，清华科技园义务帮助其办理在清华科技园江西园区入园的相关手续，并协助联系风险基金，促进其创业项目的实施与运营。具体奖项设置如下：

1．初赛

最佳创意奖：若干名，颁发证书并奖励相当价值物品。
最佳设计奖：2５名，颁发证书进入复赛。
2．复赛

创业之星奖：10名，颁发证书并奖励价值500元的奖品。

最优设计奖：15名，颁发证书进入决赛。

3．决赛

金奖：1名，颁发证书并奖励价值5万元（包括奖金5000元、奖品和面积为200 ㎡的一年房租）；
银奖：5名，颁发证书并奖励价值2.5万元（包括奖金2000元、奖品和面积为100㎡的一年房租）;

铜奖：9名，颁发证书并奖励价值1.5万元（包括奖金1000元、奖品和面积为100㎡的一年房租）。

4．最佳组织奖：若干，颁发证书 。

六、工作要求

1．提高认识，把握正确导向。各地各高校要认真贯彻落实党中央关于“以创业带动就业”的战略，把竞赛当作今年一项重点工作抓紧抓好，高度重视，认真组织，把握正确导向，组织有关社会力量帮助大学生把创业计划设计和今后的职业发展设计有机地结合起来，为大学生就业创业提供实实在在的帮助。

2．建章立制，扩大群众基础。各地各高校在组织工作中要突出机制建设，组织好本地、本校的竞赛，鼓励各校建立扶持和奖励制度。各高校应向参赛者提供必要的经费支持，选派专业教师对申报作品进行指导，对获奖学生进行专项奖励。

3．搞好宣传，营造舆论氛围。组委会将在江西青年网(http://www.jxyouth.com/）、江西教育网（http://www.jxedu.gov.cn/）、中国江西网（http://www.jxcn.cn/）设立第六届“挑战杯” 清华科技园江西省大学生创业计划竞赛专题，发布竞赛所有文件、表格、进展信息等相关资料，以及参赛作品简介、团队介绍，对各级团委、各校教学管理部门积极促进学生创业的工作进行宣传，争取社会广泛关注，吸引更多部门、企业关心大学生创业。各地各高校要结合自己的实际加大宣传力度，促进全社会关注青年特别是大学生的创新创业活动，形成良好的外部环境。要注意宣传“挑战杯”的统一品牌，进一步扩大此项活动在青年学生中和全社会的影响。
七、其它事项

1．“挑战杯”创业计划大赛江西组委会秘书处设在清华科技园江西园区（地址：南昌经济技术开发区玉屏大道299号），联系人：邱萍，联系电话：0791—3819926、13507911913，传真：0791—3817288，电子邮箱：qiuping1973 @126.com。
2．参赛作品按照所属行业的不同进行分类，分信息通讯产业、机械产品与现代工程、环保与生物工程、新材料与新能源、现代农业与绿色食品、现代化服务业及其他等七大类，请按类别上报；

3．高校原则上以学校为单位报送作品至大赛组委会秘书处，报送作品一式五份，分别封在5个9号牛皮纸信封里(32.5cm×22.5cm)。除评委外，任何人不得拆封，报送作品时应同时签订参赛协议书；

4．参赛作品应向组委会秘书处提交作品简介（不涉及核心机密，300字以内）、团队简介（200字以内）、团队成员集体照片（jpg格式）等电子版，用于网站宣传、画册制作。
共青团江西省委           江西省教育厅
 江西省科学技术协会   江西省省校合作领导小组办公室
江西省学生联合会

2008年3月5日
主题词：学校  挑战杯  创业计划竞赛  通知
共青团江西省委办公室         2008年3月6日印发

                          （共印160份）

PAGE
— 1 —